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Eduskunnan hallintovaliokunnalle  

 

Kirkkohallituksella ei ole huomauttamista hallituksen esityksestä. Esitys vastaa kirkolliskokouk-

sen ehdotusta. Kirkolliskokous päätti 6. päivänä marraskuuta 2020 ehdottaa kirkkolain muutta-

mista siten, että kirkon viranomaisten toimielinten olisi mahdollista kokoontua myös sähköisesti.  

 

Voimassa olevan kirkkolain (1054/1993) sääntely on osoittautunut covid-19-epidemian aikana 

ongelmalliseksi, kun kirkon viranomaisten toimielinten päätösvaltaisuus edellyttää jäsenten läs-

näoloa varsinaisella kokouspaikalla. Esimerkiksi pääkaupunkiseudun seurakuntayhtymissä Hel-

singin seurakuntayhtymän vaaleilla valittuun yhteiseen kirkkovaltuustoon kuuluu 91 jäsentä, Es-

poon seurakuntayhtymässä 61 jäsentä ja Vantaalla 51 jäsentä. Menneen syksyn aikana kokousten 

koolle kutsumisessa ja kokousjärjestelyissä on esiintynyt koronavirusepidemiasta aiheutuvia on-

gelmia.   

 

Esityksessä ehdotetaan seurakunnan, seurakuntayhtymän, hiippakunnan ja kirkon keskushallin-

non toimielinten päätöksentekotapaa ja päätösvaltaisuutta koskevia säännöksiä muutettavaksi si-

ten, että toimielimet voisivat pitää kokouksia myös sähköisesti, jolloin kokouksiin osallistuttaisiin 

etäyhteyden avulla. Sähköisen kokouksen pitäminen edellyttäisi, että toimielimen jäsenet olisivat 

yhdenvertaisessa näkö- ja ääniyhteydessä toisiinsa. Seurakunnan, seurakuntayhtymän, tuomioka-

pitulin ja kirkkohallituksen tulisi huolehtia sellaisista teknisistä ratkaisuista, jotka mahdollistavat 

säännösten noudattamisen.  

 

Esityksen tavoitteena on turvata kirkon eri viranomaisten toimielinten toimintakyky ja toimielin-

ten jäsenten mahdollisuus osallistua päätöksentekoon meneillään olevan koronavirusepidemian 

aikana sekä estää koronaviruksen leviämistä ja suojella riskiryhmiin kuuluvia ihmisiä. Normaa-

lioloissa pyritään edistämään ja joustavoittamaan pitkien etäisyyksien seurakuntien ja hiippakun-

tien päätöksentekohallintoa, kun parannetaan asuinpaikasta riippumatonta kirkon jäsenten yhden-

vertaista mahdollisuutta osallistua kirkon ja seurakuntien toimielinten päätöksentekoon. Lisäksi 

pyritään edistämään kirkon ilmastotavoitteiden toteutumista vähentämällä kokouksista aiheutu-

vaa matkustamista sekä pienentämään matkustamisesta aiheutuvia kuluja.  

 

Covid-19-epidemian johdosta ehdotettua kirkkolain muutosta voidaan pitää välttämättömänä ja 

kiireellisenä.  
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